
Servizio Autonomo Sistemi Informativi
Area Sviluppo Applicativi

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

(art. 98, D.Lgs. n. 50/2016)

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 36 comma 
2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, riguardante la “fornitura di licenze d'uso di prodotto software di  
digital experience basato su Piattaforma Liferay DXP livello Gold per una durata di 2 anni” 
tramite Richiesta di Offerta (RdO) su MePA.

CUP n. B67H17003960006
CIG n. 762424807D

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Napoli con sede principale in Napoli, Palazzo San 
Giacomo, piazza Municipio, CAP 80133, NUTS ITF33.

Punto Ordinante: Servizio Autonomo Sistemi Informativi - Area Sviluppo Applicativi del Comune 
di Napoli, Via Adriano n. 40 presso Centro Polifunzionale di Soccavo, CAP 80126, Napoli (NA), 
NUTS ITF33, PEC: sviluppo.applicativi  @pec.comune.napoli.it, Telefono: 0817958800.

Codice CPV: 48224000-4.

Codice NUTS del luogo di fornitura:  NUTS ITF33.

Descrizione dell'Appalto:  “fornitura di licenze d'uso di prodotto software di digital  experience 
basato su Piattaforma Liferay DXP livello Gold per una durata di 2 anni”.

Importo presunto: € 129.250,00 al netto dell'IVA di legge;
Valore soggetto a ribasso: € 129.250,00;
Oneri della sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso: € 0,00;
Appalto non suddiviso in lotti.

Procedura  di  Gara:  procedura  negoziata ai  sensi  dell’art.  36  comma 2  lett.  b)  del  D.Lgs.  n. 
50/2016, mediante RdO su MePA.

Criterio di Aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell'art. 95 co. 4  lett b) del D.Lgs. n. 50/2016.

Data Pubblicazione RdO: 24/09/2018.

Avviso di Appalto Aggiudicato Pag. n. 1 di 2

mailto:reti.tecnologiche@pec.comune.napoli.it


Servizio Autonomo Sistemi Informativi
Area Sviluppo Applicativi

Operatori Economici Invitati:  qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico previa Abilitazione al 
Bando/Categoria della Richiesta di Offerta.

Numero di Operatori Economici Offerenti: 3 (tre).

Numero Operatori Economici Ammessi: 3 (tre).

Numero Offerte Escluse: 0 (zero).

Aggiudicatario: SMC TREVISO Srl con sede legale in via ROMA, 4 int. 18, 31020 LANCENIGO 
di VILLORBA (TV), codice fiscale e partita IVA: 03304900263.

Importo di Aggiudicazione: € 80.990,00 oltre IVA nella misura di legge pari a € 17.817,80 per un 
totale IVA compresa pari a € 98.807,80.

Finanziamento dell'Appalto: Progetto finanziato a valere sul Programma Operativo Nazionale - 
Città Metropolitane 2014 – 2020.

Provvedimento di Aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale n. 8 del 17/10/2018.

Data di stipula del Contratto: 25/01/2019.

Organo Responsabile delle Procedure di Ricorso:T.A.R. Campania – Sezione di Napoli, Piazza 
Municipio 64, nei termini previsti dall'art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010 così come modificato dall'art. 
204, D.Lgs. n. 50/2016.

Responsabile del procedimento: Dott. Luigi Loffredo.

Avviso di Appalto Aggiudicato Pag. n. 2 di 2


